国家民委、国家体育总局关于印发《关于加强少数民族传统

体育工作的意见》的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建

议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/324/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E6_B0_91_E5_c80_324782.htm 国家民委、国家体育

总局关于印发《关于加强少数民族传统体育工作的意见》的

通知(民委发〔2006〕16号)各省、自治区、直辖市和新疆生产

建设兵团民（宗）委（厅、局）、体育局： 为进一步加强少

数民族传统体育工作，促进民族传统体育发展，现将《关于

加强少数民族传统体育工作的意见》印发给你们，请遵照执

行。 国 家 民 委 国家体育总局 二○○六年一月十六日关于加

强少数民族传统体育工作的意见 为进一步加强少数民族传统

体育工作，弘扬少数民族优秀文化，增强少数民族体质，实

现各民族“共同团结奋斗、共同繁荣发展”，根据《民族区

域自治法》和《国务院实施〈民族区域自治法〉若干规定》

、《体育法》和《全民健身计划纲要》的有关规定，提出如

下意见。 一、充分认识民族传统体育工作的重要意义 （一）

我国是统一的多民族国家，少数民族有1亿多人口，是体育运

动的重要群体。广泛开展少数民族传统体育活动，是少数民

族群众强身健体和弘扬本民族优秀文化的特殊需要，是在体

育工作中贯彻落实党和国家民族政策的实际举措，对少数民

族和民族地区经济社会的协调发展具有直接影响，对西部大

开发和各民族全面建设小康社会以及构建和谐社会具有积极

意义。 （二）改革开放以来，在党和政府的重视和关怀下，

我国少数民族传统体育事业取得了历史性进步。形成了四年

一届的全国少数民族传统体育运动会，把定期或不定期地举

办少数民族传统体育运动会纳入了各省（区、市）的民族体

育工作规划；少数民族传统体育经过发掘整理，内容不断丰

富，规则不断完善，水平不断提高，人才不断涌现；群众性

民族传统体育活动日益活跃，一些少数民族传统体育项目已

作为全民健身项目进入城乡社区。少数民族传统体育在增进

交流，推动民族团结，促进社会主义精神文明建设方面发挥

着重要作用。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载

。详细请访问 www.100test.com